per singulos unusquisque diligenter inquisivimus, illi nobis uno ti-​

nore dixerunt: «Scimus nos a tempore quo memorare possumus,

quomodo iste Ursepertus in primis fuit scario pro servo super 

alios servos Sancti Vincencii de Ofene, simul et omnes parentes 

suos in ipsa angaria minabant pro servos, et illos prepositos, qui 

in ipsa cella fuerunt, semper eos pro servos vidimus distringere 

usque nunc, et si aliquani culpam committebant ipsi superscripti 

vel parentes eorum, in vinculis cos mittebant et distringebant 

pro servos, et de illorum libertate nulla vidimus usque modo». 

Insuper et interrogavimus Ansfridum, qui olim castaldeus fuit, et 

Giso scabinu, et Aliisum scabinum in ipso sacramento vel fide-

litate, quam domno imperatori promissam habuerunt, ut quicquid 

de ipsis superscriptis servis vel de parentibus eorum scirent, cer-

tam nobis dicerent || veritatem. illi nobis dixerunt uno tenore, per 

illum sacramentum vel fidelitatem quam domno imperatori pro-​

missam habemus: «Quod a tempore quo memorare possumus,

iste Ursipertus, Iohannes, Iohannaci, Ardosu, Guarnepertus, An-​

dreas, Teuprandus, Speciosus, Arduini, et Iohannes semper istos

et parentes eorum servos Sancti Vincencii vidimus esse, et omnia 

sic vera sunt, sicut superius nominati iuraverunt». Et dum nos 

Framsidus castaldeus cum superscriptos iudices taliter omnia in-
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venimus et cognovimus, per ipsa precepta et per ipsas inquisicio-

nes, sic resuspendimus causam ipsam usque dum Guidoni duci se-

niori nostro ipsam causam renunciassemus, et dum ei omnia nota 

fecissemus, sic ipse Guido dux senior noster iterum precepit, ut 

sicut per demandacionem et auctoritatem domni Ludovici impe‑ 
ratoris, ita et per demandacionem et iussionem suam ego Fram-

sidus castaldeus, iuxta inquisicionem que ante nos facta est, cau-

sam ipsam finirem inter ipsos monachos et ipsos homines de villa 

Ofene, et recolligerent ipsi monachi ipsos homines superius no-

minatos et parentes eorum in suo servicio pro servos. quod et 
factum est. Unde qualiter acta est causa vel deliberata, pro se-

curitate predicti monasterii, presentem noticie iudicatum nos Fram-

sidus castaldeus cum superscriptos iudices Fraupertum notarium 

scribere iussimus, et factum est anno imperii dominorum nostro-

rum imperatorum Lotharii et Ludovici filii eius piissimi augusti tri- 
cesimo secundo et quinto, mense februarii, per indiccione secunda. 

Testes: Framsidus castaldeus ibi fui; Giso ibi fui; Alagisi ibi fui;